§ 10 — Postquam vero Deo placuerit, et per tuam magnitudinem limes omnis in antiquum statutum pervenerit, et bene ordinatus fuerit, tunc, ubicunque necessitas emeretur, viii spectabiles duces invicem sibi, quando usus exegerit, auxilium praebant, ut provinciae seu limites (5) eorum (6) vigiliis et laboribus Deo iuvante illae si custodiantur.

§ 11 — Sicut autem iubemus audaces et feroce contia inimicos (7) iudices (8) ac milites nostros esse, sic volumus eos mites et benevolos circa collatores nostros existere, et nullum damnum nullamque laesionem in eos efficeret. Sin autem quisquam de militibus ausus fuerit (9), quamcumque laesionem tributariis nostris inficeret, periculo vii spectabilis ducis seu tribuni et (10) principis digna vindicta afficiatur (11), ut (12) indemnes tributarii nostri custodianter.

§ 12 — Si vero pro quibusdam causis interpellatio apud nostros iudices facta fuerit, iubemus non amplius spuriarum nomine, quam nostri legibus definitum est, executores acciperet, poenam eisdem legibus inseparabilem ex transgressione formidantes.

§ 13 — Quum autem Deo annunte Africanae nostri provinciae per tuam magnitudinem secundum nostram dispositionem ordinatae, et limites in antiquum statutum reducti, et omnis Africa sic detenta fuerit, sicut erat, quum ego haec omnia, Deo iuvante, praesente tua magnitudine, disposita et perfecta fuerint, et per labores tuos antiquos (13) fines omnis (14) Africa receperit, et docuerit (15) nos de omni ordinatione totius Africanae dioecesis, id est quanti et qui milites, in quibus locis vel civitatibus constituti sunt, et quanti limitanei, et in quibus locis et militiis collo-

y no les permitan andar enemigos, á fin de que, cuando lo exigiere la necesidad, puedan resistir á los enemigos; y no se atrevan los jefes ni los tribunos á licenciar á ningun soldado, para que mientras ocupan adquirir para si un lucro, no dejen indefensas nuestras provincias. Pues si los susodichos jefes, sus oficiales, ó los tribunos se hubieren atrevido á conceder esas licencias á los soldados, ó á adquirir para si algún lucro con los emolumentos de ellos, mandamos no solo que restituyan públicamente el cuádruplo, sino también que sean privados de su dignidad. Pues los jefes y los tribunos deben más bien esperar de nuestra generosidad según sus servicios una remuneración sobre los emolumentos que les están asignados, y no adquirir para si lucro con las licencias de los soldados ó con los estipendios de los mismos, porque los soldados han sido organizados para esto, para que por ellos sean defendidas las provincias, principalmente, cuando así para dichos jefes como para sus oficiales hemos fijado emolumentos en cantidad suficiente, y cuando siempre procuramos que ascienda cada cual, según sus servicios, á grados superiores y á mayores dignidades.